A estimativa de despesas com deslocamento (aéreo e rodoviário), hospedagem e
alimentação foi realizada por meio do Sistema de Concessão de Diárias e Passagens (SCDP) e de
consultas aos sites das empresas prestadoras de serviços de transporte rodoviário. Com base nas pesquisas,
estimou-se o custo total aproximado de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) para a participação dos
servidores no evento. Diante do exposto, a Comissão manifesta-se favoravelmente à concessão do valor de
R$ 3.900,00, referente a passagens e diárias, aos servidores Cláudia Maria Soares Rossi e Fabrício Ademar
Fernandes, para viabilizar sua participação no congresso supracitado.